PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.10.2013

№ 1619
	О внесении изменений                   в постановление                            администрации города                            от 11.06.2013 № 889                         «О родительской плате                      за содержание детей                              в муниципальных                          дошкольных                                     образовательных                             учреждениях                                   города Березники»

В целях приведения муниципальных правовых актов                              в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 11.06.2013 № 889 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Березники»               следующие изменения:

1.1.в заголовке слова «за содержание детей» заменить словами «за присмотр и уход за детьми»;

1.2.в преамбуле слова «на содержание детей» заменить словами                   «на присмотр и уход за детьми»;

1.3.в пункте 1 слова «за содержание детей» заменить словами         «за присмотр и уход за детьми (далее - родительская плата)»;

1.4.в пункте 2 слова «за посещение детьми МДОУ» исключить;

1.5.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Установить, что родительская плата не взимается с родителей (законных представителей):

детей-инвалидов (при предоставлении справки                            об инвалидности);

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей                 (при предоставлении копии документа об установлении над ребенком (детьми) опеки (попечительства) либо документа о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную (патронатную) семью;

детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих МАДОУ «Детский сад № 57» и МАДОУ «Детский сад № 86»;

детей из семей, находящихся в социально-опасном положении (при предоставлении постановления комиссии по делам                                 несовершеннолетних и защите их прав города Березники);

1.6.в пункте 5 слова «распоряжением губернатора» заменить словом «Правительством»;

1.7.в пункте 6 слова «распоряжением губернатора» заменить словом «Правительством»;

1.8.в пункте 8 слова «оплате за содержание детей» заменить     словами «родительской плате».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                    печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

Глава города

                           С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]